
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
All’Albo on-line del sito web 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web 
Alla sezione “FUTURA” del sito web 

 

 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA delle istanze di 

partecipazione pervenute relativamente all’Avviso di selezione interna per il conferimento 

dell’incarico individuale di n. 1 figura di “verificatore della conformità” – 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next 

Generation EU. Azione 2 - Next generation LABS – Laboratori per le professioni digitali del 

futuro 
 

Avviso interno selezione figura di n.1  Verificatore  della conformità 

 prot. n.0016211/ IV.2 del 30/09/2023 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Piano Scuola 4.0  
Azione 2 Next generation labs  - Laboratori per le professioni digitali del futuro  

MISSIONE 
COMPONENT

E 

LINEA                    
INVESTIMENTO 

CODICE AVVISO      
DECRETO 

TITOLO AVVISO             
DECRETO 

CODICE  
PROGETTO 

CUP 

 

M4C1 
 

3.2 - Scuole 4.0 

 
M4C 1I3.2-2022-962 

 

Piano Scuola 4.0 - Azione 
2 - Next generation LABS 

– Laboratori per le 
professioni digitali del 

futuro 

 
M4C1I3.2-2022-962-

P-13945 

 

 
 

F94D22003110006 
 
 

 
Titolo Progetto 
“Mandela Lab: 

digitalizziamo le 
professioni” 

 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017565 - 17/10/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation 

EU. Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell'Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il DM 218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e l’Allegato-1-Riparto risorse-Azione- 

1Next-Generation-Classrooms, che vede questa istituzione assegnataria di € 134.129,35; 

VISTI gli artt. 114 e 116 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché gli artt. 36 e 37, del Capo II “Dell’esecuzione 

dei Contratti di servizi e forniture”, dell’Allegato II.14 “Direzione dei lavori e direzione dell’esecuzione dei 

contratti. Modalità di svolgimento delle attività della fase esecutiva. Collaudo e verifica di conformità 

(Articolo 114, comma 5)“ del D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il  

conferimento di incarichi individuali; 

        VISTO il regolamento interno per il conferimento degli incarichi individuali, assunto agli atti con prot. 

n.0001872  del 25/02/2019, deliberato dal Consiglio di Istituto. 

        VISTA la delibera n. 355 bis dell’11.01.2023 del Consiglio di Istituto di adesione al PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 

Scuola 4.0 “Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

        VISTA la delibera del Collegio Docenti del 08/02/2023 di adesione al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 Scuola 4.0; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0050193 del 13/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e 

del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2- 

2022-962-P-13945 dal titolo "Mandela Lab: digitalizziamo le professioni” per un importo pari a                

€ 164.644,23; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti con 

prot.n. 0005773/VI.2 del 28/03/2023, deliberato dal C.d.I. nella seduta del 28/03/2023; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP), assunta agli atti con prot. n. 005967/IV.5 

del 31/03/2023; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

Progetto, prot. n. 0006308/IV.5 del 06/04/2023; 
RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per l’attività 

di Verificatore nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I3.2-2022-962-P-13945 

dal      titolo "Mandela Lab: digitalizziamo le professioni”; 

CONSIDERATO che tali attività risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 

del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e 

degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il proprio decreto di avvio della procedura di selezione interna per la figura di “Verificatore della 

Conformità” , assunto  agli atti con prot. n. 0016210/ IV.2 del 30/09/2023; 

VISTO l’avviso di selezione per la figura di n. 1 verificatore prot. n. 0016211/ IV.2 del 30/09/2023 

che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 

 
REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017565 - 17/10/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 
 

VISTA la nomina della commissione di valutazione delle candidature interne pervenute per la figura di 

Verificatore della conformità prot. n. 0016814 IV.2 del 09/10/2023; 

CONSIDERATO che entro il termine delle ore 18.00 del 07/10/2023 è pervenuta n. 1 (una) candidatura 

per la figura interna di verificatore di conformità; 

VISTO il verbale stilato dalla suddetta commissione in data 10/10/2023, assunto agli atti con prot. n. 

0016936 IV.2 del 10/10/2023; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria allegato al suddetto verbale; 

CONSIDERATO che, trascorsi  7 giorni dalla data di pubblicazione, non sono pervenuti reclami avverso 

la graduatoria provvisoria pubblicata; 

 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva: 

 

 

N. 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ASSEGNATO 

1 Fiocchi Andrea Benedetto 16 

 
La presente graduatoria di merito provvisoria viene pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale 

www.iiscastelnovonemonti.edu.it, nelle sezioni: albo on line, amministrazione trasparente e 

nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

A seguito della pubblicazione della presente graduatoria definitiva, il Dirigente procederà all’attribuzione 

dell’incarico di verificatore della conformità alla candidata in tabella, nell’ambito del Progetto PNRR -

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-13945 – Titolo: "Mandela Lab: digitalizziamo le 

professioni” - CUP: F94D22003110006. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Monica Giovanelli 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017565 - 17/10/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli

http://www.iiscastelnovonemonti.edu.it/

		2024-04-03T18:46:08+0200
	MONICA GIOVANELLI




